
 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
1 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

 

 
 
 
 
 
 
 

S-11.5 - Směrnice o ochraně oznamovatelů 
Whistleblowing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
2 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

Obsah 

1. Účel ................................................................................................................................................. 3 

2. Rozsah platnosti .............................................................................................................................. 4 

3. Zodpovědnost .................................................................................................................................. 5 

4. Definice ........................................................................................................................................... 6 

4.1. Předmět oznamování ................................................................................................................ 6 

4.2 Oznamovatel .............................................................................................................................. 6 

4.3 Způsob oznamování................................................................................................................... 6 

4.4 Záruka anonymity ...................................................................................................................... 6 

4.5 Postup pro prošetřování oznámení ............................................................................................ 7 

4.6 Ochrana před odvetnými opatřeními .......................................................................................... 7 

5. Přílohy a související dokumenty ...................................................................................................... 8 

Revize dokumentu: .............................................................................................................................. 9 

 



 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
3 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

Tato směrnice stanovuje pravidla pro vnitřní oznamovací systém (Whistleblowing) společnosti WMW-

Production s.r.o. Směrnice je v souladu s Whistleblowing směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, a zákonem o ochraně oznamovatelů (zákon 

č. 304/2021 Sb.). 

Cílem této směrnice je vytvořit bezpečné a důvěryhodné prostředí, ve kterém mohou zaměstnanci a 

další osoby, které mají přístup k informacím o porušení práva Unie, tyto informace oznámit bez obav z 

odvetných opatření. 

1. Účel 



 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
4 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

Tato směrnice se vztahuje na všechny zaměstnance společnosti WMW-Production s.r.o. a také na 

další osoby, které mají přístup k informacím o porušení práva Unie. 

2. Rozsah platnosti 



 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
5 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

Za tvorbu, aktualizaci a dodržování postupu je zodpovědný představitel managmentu. 

3. Zodpovědnost 



 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
6 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

Oznámení je jakékoli sdělení, které sděluje informace o podezření na porušení práva Unie. 

Oznamovatel je osoba, která oznámení podává. 

Odvetné opatření je jakékoli jednání nebo opomenutí, které je namířeno proti oznamovateli a které má 

za následek újmu na jeho právech nebo oprávněných zájmech. 

4.1. Předmět oznamování 

Oznámení může být podáno o kterémkoli porušení práva Unie, které se týká činnosti společnosti. Mezi 

příklady porušení práva Unie patří: 

• Porušení právních předpisů Evropské unie, včetně směrnic, nařízení a rozhodnutí. 

• Porušení Smlouvy o Evropské unii nebo Smlouvy o fungování Evropské unie. 

• Porušení interních předpisů společnosti WMW-Production s.r.o. 

4.2 Oznamovatel 

Oznámení může podat kdokoli, kdo má přístup k informacím o porušení práva Unie. Oznamovatelem 

může být například: 

• Zaměstnanec společnosti WMW-Production s.r.o. 

• Dodavatel nebo subdodavatel společnosti WMW-Production s.r.o. 

• Klient nebo zákazník společnosti WMW-Production s.r.o. 

• Osoba, která se pohybuje v prostorách společnosti WMW-Production s.r.o. 

4.3 Způsob oznamování 

Oznámení lze podat písemně, ústně nebo elektronicky. Oznamovatel může oznámení podat: 

• Osobně v kanceláři mzdové účetní 

• Vhozením oznámení fyzicky do schránky umístěné vedle hlavního vchodu společnosti 

• E-mailem na adresu určenou pro oznamování: whistleblowing@wmw.cz 

4.4 Záruka anonymity 

Oznamovatel má právo na to, aby jeho totožnost byla chráněna, pokud si to přeje. Společnost bude 

činit veškerá přiměřená opatření k ochraně totožnosti oznamovatele. 

4. Definice 

mailto:whistleblowing@wmw.cz


 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
7 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

4.5 Postup pro prošetřování oznámení 

• Přijetí oznámení: Oznámení lze podat písemně, ústně nebo elektronicky. Oznamovatel může 

oznámení podat dle bodu 4.3 Způsob oznamování. 

• Zhodnocení oznámení: Oznámení bude zhodnoceno nezávislým orgánem, který bude 

ustanoven společností. Orgán zodpovědný za prošetřování oznámení bude posuzovat, zda 

oznámení obsahuje dostatek informací k tomu, aby bylo možné zahájit prošetřování. 

• Prošetřování oznámení: Pokud oznámení obsahuje dostatek informací, bude zahájeno 

prošetřování. Prošetřování bude provedeno nezávislým orgánem, který bude mít přístup ke 

všem relevantním informacím. 

• Závěr prošetřování: Na základě výsledků prošetřování bude vydán závěr. Závěr může být 

následující: 

o Oznámení je nedůvodné. 

o Oznámení je pravdivé a bude přijata opatření k nápravě. 

• Oznámení o výsledku prošetřování: Oznamovatel bude informován o výsledku prošetřování. 

 

4.6 Ochrana před odvetnými opatřeními 

Oznamovatel je chráněn před odvetnými opatřeními. Společnost bude činit veškerá přiměřená opatření 

k ochraně oznamovatele před odvetnými opatřeními. 



 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
8 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

Formulář pro oznámení       S-11.P5 

5. Přílohy a související dokumenty 

file://///wmw-cloud21.wmw.local/public/02%20Informace%20WMW/02%20Šablony%20dokumentů/S-11.P5%20Formulář%20pro%20oznámeí%20protiprávního%20jednání.docx


 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

Whistleblowing 

Dokument: 
Platnost:  
Vydání:  
Počet stran: 

S-11.5 
01.12.2023 
1 
9 / 9 

 

Zpracoval: Ověřil: Schválil: Uložení dokumentu: 

Ing. Ľuboš Durdiak Ing. Radek Vavřina Ing. Vladimír Míček Sdílené úložiště Cloud 

Dokument uložený na sdíleném disku je řízen správcem dokumentace. Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie mimo určený adresář je dokument neřízený 

Verze Důvod změny Datum Podpis 

1 Založení dokumentu 01.12.2023 Durdiak 

    

    

    

    

 

 

 

 

  

Revize dokumentu: 


